
 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

Oddělení ostatních správních činností  
Ke Skalce 5907/47, 586 01  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 183, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR – vyhlášení voleb 

Prezident republiky svým rozhodnutím publikovaným ve Sbírce zákonů dne 14. 5. 2025  

pod č. 138/2025 vyhlásil volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky  
a stanovil jejich termín na 3. a 4. října 2025.  

V příloze Vám k dalšímu využití zasíláme přehled termínů a lhůt  vyplývajících ze zákona  
č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

Metodiku spojenou s činností volebních orgánů Vám zašleme následně. V současné době 
naleznete průběžně aktualizované informace k volbám do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
na webových stránkách Kraje Vysočina  nebo Ministerstva vnitra České republiky.     

Ode dne vyhlášení voleb mohou voliči požádat o vydání voličského průkazu. Voličské průkazy 

je možno voličům předávat až od 18. 9. 2025. Žádáme Vás, abyste provedli kontrolu počtu 

tiskopisů voličských průkazů, kterými úřad disponuje. Shledáte-li tento počet jako nedostatečný, 
je třeba je objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra. Upozorňujeme Vás, že od 1. 1. 2026 nabude 
účinnosti vyhláška provádějící zákon č. 88/2024 Sb., o správě voleb, která zavádí nový vzor 

voličského průkazu. Podle našeho názoru není třeba případné objednávky tiskopisu voličského 
průkazu podle stávajícího platného vzoru příliš nadhodnocovat. Metodiku pro volební orgány 
k distribuci, evidenci a k dalším pravidlům zacházení s tiskopisem voličský průkaz naleznete  
na webových stránkách Ministerstva vnitra.   

Připomínáme, že ode dne vyhlášení voleb do vyhlášení celkových výsledků voleb není možné 
měnit volební okrsky.  

S pozdravem 

Mgr. David Marek 

vedoucí oddělení ostatních správních činností  

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon Datum 
 OOSČ 114/2025 

KUJI 46035/2025 
I.Schimmerová 
A.Schwammenhőferová 

21. 5. 2025 

Určeno  

Magistrátu města Jihlavy, městským 

úřadům, úřadům městysů a obecním 

úřadům Kraje Vysočina 

 

https://kr-vysocina.cz/prehled-terminu-a-lhut/d-4132169
https://www.kr-vysocina.cz/volby-do-poslanecke-snemovny-2025/ds-305928/p1=186671
https://mv.gov.cz/volby/clanek/volby-do-poslanecke-snemovny-parlamentu-ceske-republiky-2025.aspx
https://kr-vysocina.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_org=450008&p1=186671&id_ktg=305942
https://www.tmv.cz/volicske-prukazy/
https://mv.gov.cz/volby/clanek/vydavani-volicskych-prukazu.aspx

		2025-05-21T09:14:40+0000




